

证券代码：300113

证券简称：顺网科技

公告编号：2016-069

杭州顺网科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因
----	----	----------------------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司负责人华勇、主管会计工作负责人李德宏及会计机构负责人(会计主管人员)郑巧玲声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

公司简介

股票简称	顺网科技	股票代码	300113
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	张丽	蔡颖	
电话	0571-89712215	0571-87205808	
传真	0571-87397837	0571-87397837	
电子信箱	DSH@shunwang.com	DSH@shunwang.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	685,962,649.47	400,490,402.24	71.28%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	250,815,876.71	101,544,312.32	147.00%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	239,001,080.92	99,945,988.76	139.13%
经营活动产生的现金流量净额（元）	275,758,331.77	124,166,803.63	122.09%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/	0.4022	0.4255	-5.48%

股)			
基本每股收益 (元/股)	0.37	0.15	146.67%
稀释每股收益 (元/股)	0.37	0.15	146.67%
加权平均净资产收益率	13.86%	9.33%	4.53%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	13.21%	9.18%	4.03%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产 (元)	2,776,048,097.62	1,908,891,011.07	45.43%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益 (元)	2,163,485,675.18	1,455,367,178.53	48.66%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产 (元/股)	3.1557	4.9770	-36.59%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益 (包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-113,199.40	
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,443,930.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	10,836,322.11	
减: 所得税影响额	2,070,475.41	
少数股东权益影响额 (税后)	281,781.51	
合计	11,814,795.79	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目, 以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目, 应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		39,770						
持股 5%以上的股东持股情况								
股东名称	股东性质	持股比例	报告期末持股数量	报告期内增减变动情况	持有有限售条件的股份数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
							股份状态	数量
华勇	境内自然人	42.57%	291,834,501	162,799,540	218,875,876	72,958,625	质押	98,519,935
深圳市腾讯计算机系统有限公司	境内非国有法人	3.82%	26,172,045	14,600,045	0	26,172,045		
寿建明	境内自然人	3.57%	24,466,165	12,648,422	24,466,165	0		
新疆盛凯股权投资有限公司	境内非国有法人	2.06%	14,141,928	7,889,058	0	14,141,928		
交通银行股份有限公司-易方达科讯混合型证券投资基金	国有法人	1.77%	12,127,240	9,701,355	3,460,355	8,666,885		
中国工商银行股份有限公司-汇添富移动互联网股票型证券投资基金	国有法人	1.43%	9,837,224	5,244,384	5,428	9,831,796		
全国社保基金四一三组合	国有法人	1.32%	9,031,052	9,031,052	0	9,031,052		
中国工商银行股份有限公司-易方达新常态灵活配置混合型证券投资基金	国有法人	1.14%	7,839,434	6,508,073	1,560,337	6,279,097		
程琛	境外自然人	1.09%	7,457,140	3,069,957	7,441,770	15,370		
中国建设银行股份有限公司-易方达新丝路灵活配置混合型证券投资基金	国有法人	0.90%	6,176,415	3,378,200	2,171,203	4,005,212		
战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名股东的情况(如有)(参见注 3)	不适用							
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。							
前 10 名无限售条件股东持股情况								
股东名称	报告期末持有无限售条件股份数量		股份种类					
			股份种类	数量				
华勇			72,958,625	人民币普通股	72,958,625			
深圳市腾讯计算机系统有限公司			26,172,045	人民币普通股	26,172,045			

新疆盛凯股权投资有限公司	14,141,928	人民币普通股	14,141,928
中国工商银行股份有限公司－汇添富移动互联网股票型证券投资基金	9,831,796	人民币普通股	9,831,796
全国社保基金四一三组合	9,031,052	人民币普通股	9,031,052
交通银行股份有限公司－易方达科讯混合型证券投资基金	8,666,885	人民币普通股	8,666,885
中国工商银行股份有限公司－易方达新常态灵活配置混合型证券投资基金	6,279,097	人民币普通股	6,279,097
上海浦东发展银行股份有限公司－嘉实优质企业股票型开放式证券投资基金	5,853,053	人民币普通股	5,853,053
全国社保基金四零六组合	4,350,557	人民币普通股	4,350,557
中国建设银行股份有限公司－易方达新丝路灵活配置混合型证券投资基金	4,005,212	人民币普通股	4,005,212
前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。		
参与融资融券业务股东情况说明（如有）（参见注 4）	不适用		

（3）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

（1）报告期经营情况简介

公司主营业务继续保持快速增长，广告推广业务稳步增长，游戏运营业务持续高速增长，轻度休闲用户继续保持快速增长，重度联运游戏精品化运营策略奏效，使得公司游戏运营收入增长较快。同时，随着公司销售规模扩大，业务部门人员工资、应付返利相应增加。

公司在报告期内发起了对于Chinajoy的收购，并经股东大会审议通过，该收购将极大地扩展公司在全网互联网用户中的影响力，为公司应对传统公共上网场所发展的瓶颈，以及未来打造多层次、精品化的全网互联网娱乐平台打下良好的基础。

（2）报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

（3）报告期公司主营业务的构成

占比 10% 以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
网络广告及推广服务收入	196,405,682.38	10,340,910.06	94.73%	30.31%	-28.60%	4.34%
游戏运营服务	356,368,011.92	65,921,024.06	81.50%	98.03%	24.81%	10.85%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征 是 否**(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明** 适用 不适用**4、涉及财务报告的相关事项****(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明** 适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明 适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明 适用 不适用

详见附注八、合并范围的变更。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明 适用 不适用